
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042700199

199

Nº 77, terça-feira, 27 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A Pregoeira do Município torna público que realizará no dia 10 de Maio de
2021, às 08h30min, no Site: www.bllcompras.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 007/2021,
oriundo do Processo Nº 2021.04.27.01, cujo Objeto é a Aquisição de material de limpeza
e higienização, proteção e segurança para combate ao COVID-19, de interesse da Secretaria
de Educação, Cultura e Desporto de Piquet Carneiro. O Edital estará disponível nos Sites:
www.bllcompras.org.br e www.tce.gov.br e no Site: www.piquetcarneiro.ce.gov.br, a partir
da data da publicação deste Aviso.

Piquet Carneiro-CE, 26 de Abril de 2021.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.26.1

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
medicamentos e materiais de uso médico-hospitalar/ambulatorial, destinados ao Hospital
Municipal e as Unidades Básicas de Saúde de Porteiras/CE. Início de acolhimento das
propostas: Dia 28 de abril de 2021 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: Dia
10 de maio de 2021 às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: Dia 10 de maio
de 2021 às 10:00 horas - através do site http://bllcompras.com. Os interessados poderão
obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:
www.porteiras.ce.gov.br, www.bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo
telefone (88) 3557-1254 (R-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs.

Porteiras-CE, 26 de abril de 2021.
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 10.001/2021-CHP

A Comissão Permanente de Licitação torna público que no período de
27/04/2021 a 31/12/2021, no horário de 08:00 às 12:00 horas, na sala da CPL, localizada
na Trav. José Jorge Matias, s/n, bairro Campo Velho, em Quixadá, estará realizando
Chamamento Público nº 10.001/2021-CHP, para o credenciamento de pessoas jurídicas
para a prestação de serviços de procedimentos de terapia renal substitutiva - TSR,
autorizadas pela APAC (autorização dos procedimentos de alta complexidade), em
atendimento a pacientes da rede pública municipal, de interesse da Secretaria municipal de
Saúde de Quixadá/Ce., tudo conforme especificações contidas no termo de referência. O
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00hs, ou
no portal da transparência: www.tce.ce.gov.br.

Quixadá-CE, 20 de abril de 2021.
MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP/01/200421/SDS

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário:
Pregão Eletrônico Nº PERP/01/200421/SDS - Objeto: Registro de Preços para eventual
Aquisição de material para compor o Auxílio Natalidade para as gestantes em situação de
Vulnerabilidade Social, atendidas pela Secretaria de Desenvolvimento Social do Município
de Reriutaba/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos - Nº 176 - Bairro
Centro - CEP: 62.260-000 - Reriutaba - CE; https://bll.org.br;
https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão:
Segunda à Sexta de 08H00M às 12h00m e de 14h00m às 17h00m - Data de Abertura:
10/05/2021 - Horário: 09h00m - Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbó.

Reriutaba-CE, 26 de Abril de 2021.
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19.04.001/2021-PMS

Prestação de serviços de roço manual leve em estradas vicinais de diversas
localidades do Município de Saboeiro, conforme Projeto Básico e Orçamento em anexo.
Data da Sessão: dia 12 de maio de 2021, às 09:00 horas, Edital e Local: Rua Edmundo
Olinda, n° 33, Centro, Saboeiro - CE. O edital encontra-se a disposição no endereço acima
e Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Saboeiro-CE, 26 de abril de 2021.
MARIA IRANILDA LEITE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.04.15.01S

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o Nº.
2021.04.15.01S, tendo como objeto a aquisição de teste rápido para covid IGM, IGG, para
as ações e medidas de controle e prevenção do coronavírus (covid-19), junto a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura
marcada para o dia 10 de maio de 2021, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação,
na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, S/N. Os interessados
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de
expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082.

Salitre-CE, 26 de Abril de 2021.
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 29.03.2021.01-CP

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE torna público aos interessados
do processo supracitado a retificação do Edital. Cujo objeto é a contratação de empresa
para execução dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e
urbanos compreendendo ainda os serviços de varrição, capinação, poda de árvores e
serviços de roço dos logradouros públicos do Município de Santana do Cariri-CE. A
retificação do Edital poderá ser consultada no site
"licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas" e santanadocariri.ce.gov.br e na Sala
da Comissão de Licitação.

Santana do Cariri - CE, 26 de Abril de 2021.
MICHELE FERREIRA GONÇALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26.04.01/2021

Secretaria da Educação - Pregão Eletrônico Nº 26.04.01/2021 - TIPO: Menor Preço por
Lote.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do
Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
26.04.01/2021 - Secretaria de Educação, cujo objeto é a Contratação de Empresa para a
Locação de Veículos destinados ao Transporte Escolar de Alunos da Rede Pública de Ensino
(Fundamental e Médio) do Município de São João do Jaguaribe, sendo o recebimento das
Propostas até o dia 10/05/2021, às 08:00; abertura das propostas e início da sessão de
disputa de preços no dia 10/05/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no
portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta
publicação.-

São João do Jaguaribe-CE, 26 de Abril de 2021.
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0903.01/2021

A Prefeitura Municipal de Senador Sá, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de
julgamento dos documentos de HABILITAÇÃO referente a TOMADA DE PREÇOS Nº
0903.01/2021, cujo o OBJETO é a CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO
MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE, CONFORME PLANO DE TRABALHO Nº 1061591-22,
CONFORME PROGRAMA DE PLANEJAMENTO URBANO, APOIO A POLÍTICA NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. EMPRESA (S)
HABILITADA (S): RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS, PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES
EIRELI, ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS, CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, J C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇOES, CONSTRUT NOVA TERRA EIRELI, JVA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, EXTREMO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, F. J. DE
MATOS NETO, W U CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI EPP, VIRGÍLIO & JACIRA
CONSTRUÇÕES LTDA,SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, COMPLETA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, SAVIRES ILUM INAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI e ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI ,por atender todas as exigências do
edital. EMPRESA (S) INABILITADA (S): VS CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS EIRELI,
ELLUS SERVIÇOS LTDA, ABREU & ANDRADE CONSTRUTORA LTDA, OPUS CONSTRUTORA E
SERVIÇOS EIRELI, LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, VK CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, A & N CONSTRUÇÕES LTDA, RM EMPREENDIMENTOS EIRELI,
MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA e FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI por
não preencher os requisitos do edital, conforme motivos constantes em ata. A ata de
julgamento da habilitação do certame em referência, com as razões que motivaram o
posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, encontra-se à disposição dos
interessados, para consulta, na Av. 23 de Agosto, S/N, Centro - Senador Sá-CE, bem como
no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal
previsto no Art. 109, I, alínea "a" da Lei n.º 8.666/93 e atualizações, ficando desde já
agendada a sessão para a abertura dos envelopes "Proposta de Preços", caso não haja
recursos, para o dia 07 de Maio de 2021, às 09:00 horas.

Senador Sá - CE, 26 de abril de 2021.
DANIEL MÁRCIO CAMILO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 12/2021 - SEDHAS
Extrato do Contrato N° 012/2021 - SEDHAS - Processo SPU Nº P148069/2021 - Adesão
(CARONA) Nº 013/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria
dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, comunica a Adesão (CARONA) Nº
013/2021 à Ata de Registro de Preços Nº 012/2021, proveniente do Pregão Eletrônico
124/2020, da Secretaria Municipal da Saúde. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços
para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas das Unidades da
Assistência Social (Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes, Acolhimento
Institucional de Adultos, Centro de Referência Especializado para População em Situação de
Rua - Centro Pop e Centro de Referência de Assistência Social - CREAS), vinculadas à esta
Secretaria, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.
CONTRATADA: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELLI - EPP, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ 10.616.533/0001-56. Valor Global: R$ 66.484,00 (Sessenta e Seis Mil, Quatrocentos e
Oitenta e Quatro Reais). Dotação Orçamentária:
23.02.08.244.0155.2202.33903000.1311000000;
23.02.08.244.0155.2202.33903000.1390000001;
23.02.08.244.0156.2203.33903000.1311000000;
23.02.08.244.0156.2203.33903000.1390000001. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação, devendo ser
publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993.
Signatários: Ilma. Sra. Andrezza Aguiar Coelho - Secretária dos Direitos Humanos, Habitação
e Assistência Social e o Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto - Representante da
Empresa D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELLI - EPP. Data da Assinatura: Sobral/CE, 27
de Abril de 2021. Francisco Augusto Liberato F. de Carvalho - Coordenador Jurídico da
SEDHAS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 13/2021 - SEDHAS
Extrato do Contrato N° 013/2021 - SEDHAS - Processo SPU Nº P148069/2021 - Adesão
(CARONA) Nº 013/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria
dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, comunica a Adesão (CARONA) Nº
013/2021 à Ata de Registro de Preços Nº 012/2021, proveniente do Pregão Eletrônico
124/2020, da Secretaria Municipal da Saúde. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços
para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas das Unidades da

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pc
Rectangle


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-27T01:11:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




